О внесении изменений и дополнений в решение маслихата Мамлютского района
Северо-Казахстанской области от 29 декабря 2023 года № 18/8 "Об утверждении
бюджета Краснознаменского сельского округа Мамлютского района
Северо-Казахстанской области на 2024-2026 годы"

Решение маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области от 19 февраля
2024 года № 20/5
      Маслихат Мамлютского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской решение
области "Об утверждении бюджета Краснознаменского сельского округа Мамлютского
района Северо-Казахстанской области на 2024-2026 годы" от 29 декабря 2023 года №
18/8 следующие изменения и дополнения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Краснознаменского сельского округа Мамлютского района
Северо-Казахстанской области на 2024-2026 годы согласно ,  и  приложениям 1 2 3
соответственно, к настоящему решению, в том числе на 2024 год в следующих объемах
:
      1) доходы –42556 тысячи тенге,
      налоговые поступления – 5985 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 325 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 7566 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 28680 тысяч тенге;
      2) затраты – 47168,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование -0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге,
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -4612,3 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4612,3 тысяч
тенге;
      поступление займов -0 тысяч тенге,
      погашения займов -0 тысяч тенге,
      используемые остатки бюджетных средств – 4612,3 тысяч тенге.";
      дополнить  следующего содержания:пунктом 5-1

      "5-1. Направить свободные остатки бюджетных средств, сложившихся на 1 января
2024 года в сумме 4612,3 тысяч тенге на расходы по бюджетным программам, согласно
приложению 4.".
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно Приложение 1

 к настоящему решению.приложению 1
      Указанное решение дополнить , согласно  к приложением 4 приложению 2
настоящему решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель маслихата Мамлютского района
Северо-Казахстанской области Ж. Каримова

 Приложение 1
 к решению маслихата
 Мамлютского района
 Северо-Казахстанской области
 от 19 февраля 2024 года
 № 20/5
 Приложение 1
 к решению маслихата
 Мамлютского района
 Северо-Казахстанской области
 от 29 декабря 2023 года
 № 18/8

Бюджет Краснознаменского сельского округа Мамлютского района Северо-Казахстанской
области на 2024 год

Категория

Наимен
ование

Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подклас
с

1 2 3 4 5

1 )
Доходы

42556

1

Налогов
ы е
поступл
ения

5985

01
Подоход
н ы й
налог

1403

2

Индиви
дуальны
й
подоход
н ы й
налог

1403

04
Налоги
н а
собстве
нность

4463

1

Налоги
н а
имущест
во

168

3
Земельн
ы й
налог

18

4

Налог
н а
транспо
ртные
средства

2884

5

Единый
земельн
ы й
налог

1393

05

Внутрен
н и е
налоги
н а
товары,
работы
и услуги

119

3

Поступл
ения за
использ
ование
природн
ы х  и
других
ресурсо
в

119

2

Неналог
овые
поступл
ения

325

01

Доходы
о т
государс
твенной
собстве
нности

37

Доходы
о т
аренды
имущест
в а ,

5 находящ
егося в
государс
твенной
собстве
нности

37

06

Прочие
неналог
овые
поступл
ения

288

1

Прочие
неналог
овые
поступл
ения

288

3

Поступл
ения от
продажи
основно
г о
капитал
а

7566

03

Продаж
а земли
и
нематер
иальных
активов

7566

1
Продаж
а земли

7566

4

Поступл
ения
трансфе
ртов

28680

02

Трансфе
рты из
вышесто
ящих
органов
государс
твенног
о
управле
ния

28680

3

Трансфе
рты из
районно
г о  (
города
областн
о г о

28680

значени
я )
бюджета

Функциональная группа

Наимен
ование

Сумма,
тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных
программ

Программа

1 2 3 4 5 6

2 )
Затраты

47168,3

01

Государ
ственны
е услуги
общего
характер
а

33001

01

Предста
вительн
ы е ,
исполни
тельные
и другие
органы,
выполня
ющие
общие
функции
государс
твенног
о
управле
ния

33001

124

Аппарат
акима
города
районно
г о
значени
я, села,
поселка,
сельског
о округа

33001

001

Услуги
п о
обеспеч
ению
деятель
ности
акима
города 33001

районно
г о
значени
я, села,
поселка,
сельског
о округа

07

Жилищн
о-комму
нальное
хозяйств
о

8195

02

Коммун
альное
хозяйств
о

2711

124

Аппарат
акима
города
районно
г о
значени
я, села,
поселка,
сельског
о округа

2711

014

Организ
ация
водосна
бжения
населен
н ы х
пунктов

2711

03

Благоус
тройств
о
населен
н ы х
пунктов

5484

124

Аппарат
акима
города
районно
г о
значени
я, села,
поселка,
сельског
о округа

5484

Освеще
н и е
улиц в

008 населен
н ы х
пунктах

4275

009

Обеспеч
ение
санитар
и и
населен
н ы х
пунктов

709

011

Благоус
тройств
о  и
озелене
н и е
населен
н ы х
пунктов

500

12

Транспо
р т  и
коммун
икации

4401,8

01

Автомоб
ильный
транспо
рт

4401,8

124

Аппарат
акима
города
районно
г о
значени
я, села,
поселка,
сельског
о округа

4401,8

013

Обеспеч
ение
функцио
нирован
и я
автомоб
ильных
дорог в
городах
районно
г о
значени
я, селах,
поселка
х ,
сельски

707

х
округах

045

Капитал
ьный и
средний
ремонт
автомоб
ильных
дорог в
городах
районно
г о
значени
я, селах

3694,8

13 Прочие 1570

09 Прочие 1570

124

Аппарат
акима
города
районно
г о
значени
я, села,
поселка,
сельског
о округа

1570

040

Реализа
ц и я
меропри
ятий для
решения
вопросо
в
обустро
йства
населен
н ы х
пунктов
в
реализа
цию мер
п о
содейст
в и ю
экономи
ческому
развити
ю
регионо
в  в
рамках
Государ
ственно

1570

й
програм
м ы
развития
регионо
в  д о
2025
года

15 Трансфе
рты

0,5

124

Аппарат
акима
города
районно
г о
значени
я, села,
поселка,
сельског
о округа

0,5

048

Возврат
неиспол
ьзованн
ы х  (
недоисп
ользова
нных )
целевых
трансфе
ртов

0,5

3 )
Чистое
бюджет
н о е
кредито
вание

0

Бюджет
н ы е
кредиты

0

5

Погаше
н и е
бюджет
н ы х
кредито
в

0

4 )
Сальдо
п о
операци
я м  с
финансо
выми

0

активам
и

Приобре
тение
финансо
в ы х
активов

0

 6

Поступл
ения от
продажи
финансо
в ы х
активов
государс
тва

0

5 )
Дефици
т  (
профиц
и т )
бюджета

-4612,3

6 )
Финанс
ировани
е
дефицит
а  (
использ
ование
профиц
ита )
бюджета

4612,3

7
Поступл
ения
займов

0

16
Погаше
н и е
займов

0

01
Погаше
н и е
займов

0

Категория

Наимен
ование

Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подклас
с

8

Использ
уемые
остатки
бюджет
н ы х
средств

4612,3

01

Остатки
бюджет
н ы х
средств

4612,3

1

Свободн
ы е
остатки
бюджет
н ы х
средств

4612,3

 Приложение 2
 к решению маслихата
 Мамлютского района
 Северо-Казахстанской области
 от 19 февраля 2024 года
 № 20/5
 Приложение 4
 к решению маслихата
 Мамлютского района
 Северо-Казахстанской области
 от 29 декабря 2023 года
 № 18/8

Направление свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на 1 января 2024 года

Функциональная группа

Наименовани
е

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных
программ

Программа

1 2 3 4 5 6

07
Жилищно-ко
ммунальное
хозяйство

917

03

Благоустройс
т в о
населенных
пунктов

917

124

Аппарат
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

917

008

Освещение
у л и ц  в
населенных
пунктах

917

12 Транспорт и
коммуникаци
и

3694,8

01 Автомобильн
ый транспорт

3694,8

124

Аппарат
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

3694,8

045

Капитальный
и средний
ремонт
автомобильн
ых дорог в
городах
районного
значения,
селах

3694,8

15 Трансферты 0,5

124

Аппарат
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

0,5

048

Возврат
неиспользова
н н ы х  (
недоиспользо
ванных)
целевых
трансфертов

0,5

Итого 4612,3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан